DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 14 de Março de 2017

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 1222Ano Xi

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

DECRETO Nº 1919 DE 04 DE JANEIRO DE 2017.

“Normatiza as regras para numeração e controle dos Decretos
Orçamentários da Secretaria Municipal de Fazenda.”

CONSIDERANDO o art. 86, I, alíneas “c” e “d” da Lei Orgânica
Municipal;

CONSIDERANDO a  execução  o rçamen tá r i a  demanda
constantemente a expedição de decretos de suplementação,
consoante autorização constante na Lei Orçamentária vigente;

CONSIDERANDO que paralelamente vários outros Decretos são
expedidos versando sobre as mais variadas matérias;

O PREFEITO MUNICIPAL de Monte Carmelo - MG, no exercício de
suas atribuições legais, Decreta:

 Art. 1º - Haverá, para controle, arquivo e publicação, numeração
específica dos Decretos que versem sobre matéria orçamentária, nos
termos da Lei Orçamentária vigente para os exercícios de 2017 a
2020.

Art. 2º - Os referidos Decretos, descritos no art. 1º, serão controlados e
expedidos pela Secretaria Municipal de Fazenda, através do
Departamento de Contabilidade, que também providenciará o envio
para publicação.

Parágrafo único – Estes Decretos serão assinados pelo Prefeito
Municipal, pelo Secretário Municipal de Fazenda e pelo Controlador
Geral do Município.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro de 2017.

Monte Carmelo, 04 de janeiro de 2017.

Saulo Faleiros Cardoso
Prefeito Municipal

Bolimar Luciano de Oliveira
Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 7624, DE 08 DE MARÇO DE 2017.

“Instaura Processo Administrativo Disciplinar para a apuração de
fatos envolvendo servidor (a) que especifica”.

O Procurador Geral do Município, Dr. Bolimar Luciano de Oliveira, no
uso das atribuições conferidas pelo Decreto nº 366/2007, e com
fundamento nos arts. 216 e seguintes, do Estatuto dos Funcionários
Públicos do Município,

CONSIDERANDO ter chegado a seu conhecimento, por meio do ofício
0031/2017 encaminhado pelo Departamento de Recursos Humanos,
fatos envolvendo a servidora pública municipal N.P.V, concernente as
abstenções injustificadas ao trabalho que possivelmente infringem
normas descritas na Lei Complementar nº 08/2005,

RESOLVE:

Art. 1°. Fica instaurado Processo Administrativo Disciplinar com a
finalidade de apuração da veracidade dos fatos e possíveis
infrações a Lei Complementar nº 08/2005 (Estatuto dos Servidores)
que envolvem a servidora N.P.V. matrícula nº 439168, ocupante do
cargo efetivo de auxiliar de biblioteca. Designo os servidores
efetivos Dr. Diego dos Santos Ribeiro OAB/MG n°126.576, matricula
438.782; João Batista Nunes, matricula 27.111 e Maria Terezinha
Rodrigues Cunha, matricula 26.689, constituam Comissão
Processante, incumbida de apurar, em 60 (sessenta) dias as
supostas irregularidades, mediante a presidência do primeiro.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Monte Carmelo, 08 de março de 2017.

Bolimar Luciano de Oliveira
Procurador Geral do Munícipio

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO, SEGUNDO
TERMO ADITIVO AO CONTRATO DA TOMADA DE PREÇO Nº
11/2016, PROCESSO Nº 64/2016, TIPO: MENOR PREÇO
GLOBAL. Contratante: Município de Monte Carmelo-MG, CNPJ:
18.593.103/0001-78. Contratada: GRS SERVIÇOS LTDA - ME,
CNPJ: 16.525.242/0001-39 Objeto: Refere-se à contratação de
empresa especializada em engenharia, para reforma da Escola
Municipal Prefeito Alaor Soares Mundim, no Povoado de Gonçalves.
Vigência: 01/03/2017 a 01/06/2017. Monte Carmelo, 01 de março de
2017. Prefeitura Municipal de Monte Carmelo.

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 237

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1